20^  г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Борисовская средняя общеобразовательная школа №2» именуемое в
дальнейшем Школа, в лице директора Иванчук Елены Васильевны,
действующего на основании Устава с одной стороны, и Акционерное
общество «Борисовский завод мостовых металлоконструкций имени В.А.
Скляренко», в лице директора Скляренко Виктора Владимировича,
именуемое в дальнейшем Предприятие с другой стороны, а вместе в
дальнейшем именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 .Настоящий Договор определяет направления сотрудничества Школы

и Предприятия по организации и осуществлению профориентационной
работы с обучающимися школы.

1.2. Договор носит долгосрочный характер и предусматривает
постоянную и систематическую работу со школьниками.

1.3.Договор определяет обязанности и ответственность сторон.

2. Обязанности сторон
2.1. Предприятие берет на себя обязательства:
2.1.1. Организовывать встречи («дни открытых дверей») с работниками

предприятия;
2.1.2. Проводить конкурсные мероприятия, направленные на

профессиональную ориентацию обучающихся, конкурс программ (проектов,
комплекса мер, планов работы, графиков и др.);

2.1.3. Проводить массовые профориентационные мероприятия с
обучающимися (профориентационные экскурсии на предприятия, встречи с
передовиками производства).

2.2 Школа берет на себя обязательства:
2.2.1. Организовывать и проводить профориентационные мероприятия

для обучающихся (ролевые и деловые игры по выбору профессии,
профессиональные пробы и практики, классные часы, экскурсий, тренинги,
тематические беседы, встречи, презентации и др.) с привлечением
представителей предприятия.

2.2.2. Организовывать и проводить для старшеклассников Школы, их
родителей (законных представителей) встречи с представителями профессий,
востребованных на рынке труда;

2.2.3. Организовывать и проводить для родителей (законных
представителей) обучающихся мероприятия профориентационной тематики
(открытых классных часов, родительских собраний, консультаций и др.).

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №

2.2.4. Проводить мониторинг потребности в создании рабочих мест для
обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет, желающих проходить социальную
практику в свободное от учебы время.

3. Ответственность сторон
3.1 Стороны несут ответственность в соответствии с принятыми на себя

обязательствами.
3.2 Возникшие споры и/или разногласия по настоящему Договору

стороны будут разрешать путем переговоров.

4.1. Настоящий Договор заключается сроком на 3 года и вступает в силу
с момента его подписания.

4.2. Дополнительные условия, возникающие при выполнении Договора,
определяются после согласования сторонами и оформляются
дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.4. При расторжении Договора заинтересованная сторона обязана

уведомить другую не позднее, чем за три месяца до начала следующего
учебного года.

4.5. Договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по одному
экземпляру у каждой стороны.

4. Условия выполнения Договора

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

Школа Предприятие
МБОУ «Борисовская СОШ №2»
Адрес: 309340, Белгородская обл., пос.
Борисовка, ул. Советская, 67
Телефон(факс): 8 (47-246) 5-12-36
E-mail: sclwol2-bor@mail.ru
ИНН 3103002407 КПП 310301001
БИК 041403001
Р/С 40701810814031000003 Белгородское
отделение № 8592 ПАО Сбербанк
Л/С 20266027021
ОГРН 1023100646018
ОКТМО 146151051
ОКПО 45813574

АО «БЗММК им. В.А. Скляренко»
Адрес: 309340, Белгородская обл., пос.
Борисовка, ул. Новоборисовская,24
Телефон приемная: 8(47246)5-02-13
Факс: 8(47246)5-04-31,5-17-03
E-mail: zaobzmmk@gmail.com
ИНН 3103004524 КПП 310301001
БИК :044525593
Р/С 40702810102970000693
АО "АЛЬФА-БАНК" Г.МОСКВА

Кор. Счет 30101810200000000593
ОГРН 1023100641981

«@6» 20i?r.

mailto:sclwol2-bor@mail.ru
mailto:zaobzmmk@gmail.com